
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 6
28 Φεβρουαρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 21,496 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, 
στη θέση «Παλαιόπολη» του Δήμου Κυθήρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά και Νήσων. ...... 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «ΚΑΤΩ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» της Δημοτικής Ενότητας 
Χάλκειας του Δήμου Ναυπακτίας Ν. Αιτωλ/νίας. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 5016/31−12−2010 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου. ................................................................................. 3

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 4887/27−12−2010 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου. ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4161/10 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 21,496 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχω−
ρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη θέση 
«Παλαιόπολη» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Πειραιά και Νήσων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 40, 41 και 42 του ν. 998/79 (ΦΕΚ 

289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και 
του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρ−
θρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί 
ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Τις διατάξεις του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010)
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων 
κ.λπ.».

ι) το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/

24−2−83. 
3.− Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής»

4.− Την 2971/19−5−10 πρόταση και 4127/20−7−2010, 5242/
14−10−2010 και 6312/17−11−2010 συμπληρωματικές προ−
τάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 21,496 στρ., ιδιοκτησίας 
Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθή−
ρων, στη θέση «Παλαιόπολη» του Δήμου Κυθήρων που 
καταστράφηκε κατά τμήμα από πυρκαγιά η οποία εκ−
δηλώθηκε την 17−7−2008 και κατά τμήμα από παράνομη 
εκχέρσωση μετά το έτος 1985 και εντεύθεν. 

5.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και παράνομη εκχέρσωση και η 
οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκά−
στοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

53

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.04 08:28:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



54 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και παράνομη εκχέρ−
σωση, δασική έκταση συνολικού εμβαδού 21,496 στρ. 
(είκοσι ενός στρεμμάτων και τετρακοσίων ενενήντα 
έξι χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, η οποία 
αποτελείται από τα εξής τμήματα: τμήμα Ε1 εμβαδού 
11,247 στρ., τμήμα Ε3 εμβαδού 7,670 στρ., Ε4 εμβαδού 
2,205 στρ. και τμήμα Ε7 εμβαδού 0,374 στρ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Παλαιόπολη» 
του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελείτο σχίνα και ρείκια 
με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 40%.

Η συνολική έκταση που κηρύσσεται αναδασωτέα φαί−
νεται στο από 20−7−2010 διάγραμμα με κλίμακα 1:2.800 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και αποτελείται από τα εξής τμήματα:

τμήμα Ε1 με στοιχεία περιμέτρου Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, 
Α7, Α24’, Α24, Α25, Α26, Α27, Α28, Α29, Α30, Α31, Α1,

τμήμα Ε3 με στοιχεία περιμέτρου Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, 
Α12, Α13, Α14, Α15, Α15΄, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, 
Α23, Α24΄, Α7,

τμήμα Ε4 με στοιχεία περιμέτρου Γ1, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5, 
Γ6, Γ7, Γ8, Γ9, Γ1 και

τμήμα Ε7 με στοιχεία περιμέτρου Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, Β1
και στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 8328/

5,6−8 κλίμακας 1:5000 με τα ίδια στοιχεία και με όρια:
Τμήματα Ε1 και Ε3
Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις και με δασικές και 

αναδασωτέες εκτάσεις
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις
Τμήμα Ε4
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Τμήμα Ε7
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 55



56 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8403/377 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 

«ΚΑΤΩ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» της Δημοτικής Ενότητας Χάλκειας 
του Δήμου Ναυπακτίας Ν. Αιτωλ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−

2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 719/77 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποί−
ηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28−1−2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10−4−2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

6. Την αρ. πρωτ. 11405 /6−9−04 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Π.Δ.Ε. που ορίζει την Δ.Δ.Ε. ως αρμόδια Δι−
εύθυνση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού 
και παραλίας.

7. Το με αρ. πρωτ. 36/27−7−2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

8. Την από 17−7−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «ΚΑΤΩ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ» του Δ.Δ. Κάτω Βασιλικής του Δήμου Χάλκειας 
Ν. Αιτωλ/νίας (νυν Δημοτικής Ενότητας Χάλκειας του 
Δήμου Ναυπακτίας).

9. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο 
συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Ιούλιο του 2009 από τον 
Τεχν. Τοπογράφο Μηχανικό Γιώργο Αργυρόπουλο, σε μια 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 17−7−2009 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα 
και θεωρήθηκε από την ίδια στις 14−12−2009.

10. Την σύμφωνη γνώμη (με τις συμπεριλαμβανόμε−
νες παρατηρήσεις) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
που διατυπώθηκε στο υπ. αριθμ. 544.5/554/10/5−8−2010 
έγγραφό του.

11. Τα αρ. πρωτ. 75/12−1−2011 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 3859/
178/21−1−2011) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αι−
τωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα 
σχετικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17−7−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΚΑΤΩ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» του Δ.Δ. Κάτω Βασιλικής του Δήμου 

Χάλκειας Ν. Αιτωλ/νίας (νυν Δημοτικής Ενότητας Χάλ−
κειας του Δήμου Ναυπακτίας) καθώς και το τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε 
σε κλίμακα 1:500 τον Ιούλιο του 2009 από τον Τεχν. 
Τοπογράφο Μηχανικό Γιώργο Αργυρόπουλο, σε μια πι−
νακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 17−7−2009 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα 
και θεωρήθηκε από την ίδια στις 14−12−2009.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2,.........,Α12, Α13., η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2,...........,Π12, Π13.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του 
Ν. 2971/2001. 

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοινοποι−
είται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την άμεση 
αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των Τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων στο Δήμο Ναυπακτίας (Δημοτική 
Ενότητα Χάλκειας) για ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αρ. 
562/2005 του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους).

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ, ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΖΩΝΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθ. 3 του Ν. 2971/2001)
Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού, Παραλίας 

και Παλαιού Αιγιαλού στη θέση «Κάτω Βασιλική», του 
Δ.Δ. Κάτω Βασιλικής του Δήμου Χάλκειας του Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, σήμερα την 17η του μηνός Ιουλίου 
του έτους 2009, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 μ.μ., 
οι υπογεγραμμένοι:

1. ΔΑΣΚΑΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Εφοριακός ΠΕ/Α΄, ως ανα−
πληρωτής του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας, κωλυομένου αυτού, ως Πρόεδρος,

2. ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ/Β΄ της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας 
(Κ.Υ.Α.), ως μέλος της επιτροπής,

3. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, υποπλοίαρχος Λ/Σ, 
ως Λιμενάρχης Α΄ Λ/Τ ΡΙΟΥ, ως μέλος της επιτροπής

4. ΤΖΙΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός, Δ/ντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως 
μέλος της επιτροπής,

5. Δ/ΝΤΗΣ ΠΕ.ΧΩ., της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως μέ−
λος της επιτροπής (παρότι προσκλήθηκε έγκαιρα δεν 
προσήλθε), απών,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 
του Ν. 2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν της αριθ. 2242/



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 57

Φ.410/277/15−7−2009 εντολής του Προέδρου αυτής, συ−
νεδριάσαμε επί τόπου και ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 
θέμα ημερήσιας διάταξης. Παρούσα στην επιτροπή ήταν 
και η Τζωρτζοπούλου Μαρία, η οποία είχε και την ευ−
θύνη της σύνταξης του παρόντος πρακτικού και αφού 
λάβαμε υπόψη:

 Την από 31/3/2009 αίτηση των Κοκώνας Χελά και 
Ρόλαντ Χάρα, σύμφωνα με την οποία αιτούνται τον 
διοικητικό καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή της Κάτω Βασιλικής,

 Τα υπό του Γιώργου Αργυρόπουλου, Τεχν. Τοπο−
γράφου Μηχανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά δια−
γράμματα, συνταχθέντα τον Ιούλιο του 2009, σε μία (1) 
πινακίδα σε κλίμακα 1/500, ελεγμένα για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 17/7/2009 από την Ιωάννα Γ. Αρ−
γιαδίτη, Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού, υπαλ−
λήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας 
(Κ.Υ.Α.) και θεωρημένα από την ίδια στις 14/12/2009, σε 
μία (1) πινακίδα.

 Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Ι. χαλαρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες) που έχουν 

προκύψει από την εναπόθεση φερτών υλών χειμάρρων 
και τα οποία έχουν εύρος που κυμαίνεται από 2μ. έως 
4μ... 

II. Ξύλινη εξέδρα στο ανατολικό τμήμα της περιοχής.
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές, εκτός σχε−

δίου πόλεως, χωρίς δόμηση.
3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 

φυσική βλάστηση (αρμυρίκια) στην παραλιακή ζώνη.
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή προ−
σβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 5−6Β, Ν−ΝΑ 
διευθύνσεις που συνήθως επικρατούν κατά την διάρκεια 
του έτους, είναι δε η περιοχή εκτεθειμένη σε έντονα 
θαλάσσια ρεύματα.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από άμμο, ήπιες κλίσεις και με μικρά βάθη κοντά στην 
ακτή (ομαλή).

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στην δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έκτασης κυματικού πεδίου σε σχέση με 
κλειστές περιοχές που έχουν την ίδια ένταση ανέμου. 

στ. Την ύπαρξη μιας ξύλινης εξέδρας στο ανατολικό 
τμήμα της περιοχής. 

ζ. Σύμφωνα με το Περιφερειακό Πλαίσιο Χωροταξι−
κού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ 1470/Β΄/09−10−2003−σελίδα 11) 
κέντρο ενισχυμένου 3ου επιπέδου με ιδιαίτερο πολιτιστι−
κό και τουριστικό ρόλο και μάλιστα από το χάρτη Δ.1.2. 
«Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Παραγωγικής Δραστηρι−
ότητας» κλίμακας 1:800000, η περιοχή χαρακτηρίζεται 
«ως ενδεικτική ευρύτερη ζώνη αναζήτησης ελεγχόμενων 
δραστηριοτήτων τουρισμού−παραθερισμού». 

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων (καταγεγραμ−
μένων). 

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Δεν σημειώνονται στην περιοχή ευπαθή οικοσυστή−

ματα και προστατευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε:
Και καθορίζουμε επί των ως άνω τοπογραφικών δι−

αγραμμάτων τις γραμμές αιγιαλού, της παραλίας και 
του παλαιού αιγιαλού, ως εξής:

1. α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1,...,Α12, Α13.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1,Π2,...,Π12,Π13,

των οποίων οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώ−
νιες συντεταγμένες από το κρατικό δίκτυο. Οι κορυφές 
των οριογραμμών εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τρι−
γωνομετρικό Δίκτυο (εγκάρσια μερκατορική προβολή 
U.T.M. −οι συντεταγμένες αναφέρονται στο Ε.Γ.Σ.Α ’87).

2. Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Το παρόν συντάχθηκε από την Επιτροπή, σε τέσσερα 
(4) αντίγραφα, δύο σελίδων το καθένα και στην συνέχεια 
υπογράφηκε από αυτήν.

Ο Πρόεδρος
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΑΣΚΑΛΗΣ

Τα Μέλη
ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 59

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
      Στην αριθ. 5016/31−12−2010 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Πελ/σου «περί κήρυξης αναδασω−
τέας έκτασης 2,328 στρεμμάτων στη θέση «Καμάρια» 
περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Καρνασίου του Δή−
μου Ανδανίας Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 754/τ.Δ΄ της 31−12−2010 επέρχεται η εξής διόρθωση: 
Στην απόφαση:

από το εσφαλμένο: «Την αριθ.9561/13−12−2010» 
τίθεται το σωστό: «Την αριθ.9521/13−12−2010».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου,
 Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου / Διεύθυνση Δασών 

Μεσσηνίας)

(4)
      Στην αριθ. 4887/27−12−2010 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Πελ/σου «περί κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης 1,650 στρεμμάτων στη θέση «Γκούρι» περιο−
χής Δημοτικού διαμερίσματος Γαργαλιάνων του Δήμου 
Γαργαλιάνων Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 726/τ.Δ΄ της 31−12−2010 επέρχεται η εξής διόρθωση: 
Στο αποφασιστικό της απόφασης: 

από το εσφαλμένο: «εμβαδού ενός στρέμματος και 
εξακοσίων εβδομήντα χιλιοστά αυτού (1,670)» 

τίθεται το σωστό: «εμβαδού ενός στρέμματος και εξα−
κοσίων πενήντα χιλιοστά αυτού (1,650)».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου,
 Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου / Διεύθυνση Δασών 

Μεσσηνίας)    



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000062802110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


